

Antreprenor: SRL MOSDRAG-SUCCES

Investitor: [PRIMARIA COMUNEI SCUMPIA](#)

Obiect: Reparatia capitala a edificiului Casei de Cultura, amplasat pe terenul cu nr. cad.4376124.320 din s. Scumpia r-nul Falesti

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din foi de ardezie	m2			68,212 68,112
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	94,6000	34,056
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	94,6000	34,056
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (la cladirea existenta)	m2			37,244 36,894
2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	94,6000	26,488
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	94,6000	10,406
2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	5,0000	0,350
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn, PVC si metal (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.), inclusiv timplaria interioara	m2			39,732 39,732
3.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,6000	19,866
3.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,6000	19,866
4	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata existente	m			13,294 13,244
4.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	94,6000	8,514
4.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,6000	4,730
4.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2			26,542 25,542
5.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
5.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,6000	11,352
5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,6000	14,190
5.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
6	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale exterioare (curatarea vopselei si a tencuielei deteriorate)	m2			103,383 102,168
6.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0600	19,0000	1,140
6.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	94,6000	51,084
6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	94,6000	51,084
6.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la soclu	m2			26,542 25,542
7.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
7.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,6000	11,352
7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,6000	14,190
7.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
8	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu la praguri	m3			354,232 323,532
8.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
8.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	94,6000	198,660
8.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	94,6000	124,872
8.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	50,0000	14,500
8.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	50,0000	14,500
8.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,0000	0,750
9	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu la pereu	m3			354,232 323,532
9.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
9.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	94,6000	198,660
9.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	94,6000	124,872
9.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	50,0000	14,500
9.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	50,0000	14,500
9.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,0000	0,750
10	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie (frontoane si parapet)	m3			237,124

						202,444
10.1	4100126202818	Apă	m3	0,1200	19,0000	2,280
10.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	94,6000	42,570
10.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	94,6000	159,874
10.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,0000	0,400
10.5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	50,0000	16,000
10.6	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	50,0000	16,000
11	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură până la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adaugă	t			47,300
						47,300
11.1	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	94,6000	47,300
12	TsH92B	Încărcarea în auto deșeurile de construcție	t			105,006
						105,006
12.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	94,6000	105,006
13	Tsl51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km.	t			9,575
						0,000
13.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	250,0000	9,575
14	RpCU05I1	Executarea străpungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din piatră sau beton armat (Ancoraj d=12mm), pentru executarea străpungerilor mecanizat	buc			70,950
						70,950
14.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	94,6000	9,460
14.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,6000	61,490
15	CC01F	Ancoraj, d=12mm A240 (276 buc.).	kg			17,566
						5,014
15.1	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
15.2	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,7500	0,113
15.3	2734113803881	Sîrmă din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
15.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	94,6000	4,730
15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,6000	0,284
16	CC01F	Ancoraj A1, d=16mm A400 (120 buc.), inclusiv saubele 5x40x40mm și piulițele M16 (prețul saibelor și piulitelor se include în prețul ancorelor).	kg			17,566
						5,014
16.1	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
16.2	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,7500	0,113
16.3	2734113803881	Sîrmă din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
16.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	94,6000	4,730
16.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,6000	0,284
17	CA04F	Beton turnat în centuri (Cm2) clasa C16/20 (M250), cota +5.700	m3			1 605,114
						501,380
17.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	965,0000	989,125
17.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	29,759
17.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	19,0000	2,850
17.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,6000	458,810
17.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,6000	42,570
17.6	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
17.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,0000	70,000
18	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în centuri	kg			18,891
						6,338
18.1	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
18.2	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,7500	0,113
18.3	2734113803881	Sîrmă din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
18.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	94,6000	6,054
18.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,6000	0,284
19	CC02D2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi și stâlpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			15,516
						3,216
19.1	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
19.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	94,6000	3,216
20	CB02C	Cofraje din panouri refozabile, cu așternut din scinduri de rasinoase scurte și subcurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv	m2			182,502
						113,520
20.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	100,0000	0,500
20.2	2874115841033	Piulițe uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,5000	0,150
20.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,5000	0,150
20.4	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	100,0000	3,000
20.5	2734113803233	Sîrmă neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,0000	0,650
20.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	13,0000	0,325
20.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	350,0000	45,500
20.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 270,0000	3,270
20.9	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0010	3 277,0000	3,277
20.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
20.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,6000	18,920

20.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	94,6000	94,600
20.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 t	h-ut	0,0200	500,0000	10,000
21	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton. Piesa înglobată inclusiv mustățile.	kg			44,229 19,866
21.1	2734113803207	Sirma neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,0000	0,130
21.2	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	24,0000	24,000
21.3	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	36,0000	0,180
21.4	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	1,0000	0,008
21.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,0000	0,045
21.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,6000	17,974
21.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,6000	0,946
21.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,6000	0,946
22	CL08A	Elemente metalice (Grinda IPE300) gata confecționate, livrate complet asamblate, montate pe șantier, în structura construcției usoare	t			28 411,010 3 784,000
22.1	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	24,0000	24 480,000
22.2	2873155901340	Electrod sud. oțel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	36,0000	16,200
22.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	2,0000	13,000
22.4	2874115802500	Șurub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,0000	6,500
22.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,0000	6,500
22.6	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbid) S102	kg	0,0650	58,0000	3,770
22.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	150,0000	15,000
22.8	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	2,0000	24,0000	48,000
22.9	4011106202741	Energie electrică	kw	0,4500	1,2000	0,540
22.10	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	35,0000	94,6000	3 311,000
22.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	94,6000	473,000
22.12	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	250,0000	37,500
23	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tevi metalice 120x120x4mm (114 m.l.)	kg			25,229 19,866
23.1	2734113803207	Sirma neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,0000	0,130
23.2	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	5,0000	5,000
23.3	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	36,0000	0,180
23.4	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	1,0000	0,008
23.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,0000	0,045
23.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,6000	17,974
23.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,6000	0,946
23.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,6000	0,946
24	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tevi metalice 60x60x4mm (54 m.l.)	kg			25,229 19,866
24.1	2734113803207	Sirma neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,0000	0,130
24.2	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	5,0000	5,000
24.3	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	36,0000	0,180
24.4	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	1,0000	0,008
24.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,0000	0,045
24.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,6000	17,974
24.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,6000	0,946
24.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,6000	0,946
25	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, plăci metalice	kg			25,229 19,866
25.1	2734113803207	Sirma neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,0000	0,130
25.2	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	5,0000	5,000
25.3	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	36,0000	0,180
25.4	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	1,0000	0,008
25.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,0000	0,045
25.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,6000	17,974
25.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,6000	0,946
25.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,6000	0,946
26	CL21A1	Cornier din oțel L 63x5mm	m			157,170 66,220
26.1	2811236309900	Confecții metalice pentru protecția muchiilor stîlpilor și zidurilor	m	1,0000	89,0000	89,000
26.2	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0200	36,0000	0,720
26.3	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0300	1,0000	0,030
26.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,0000	1,200
26.5	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,6000	94,6000	56,760
26.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,6000	9,460
27	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 015,840 2 128,500
27.1	28741158254550	Buloane de construcții cu piulite și saibe	kg	7,5000	17,5000	131,250
27.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 277,0000	32,770
27.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 277,0000	3 047,610
27.4	20101029041691	Dulapuri ecarisate de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 270,0000	392,400
27.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masă 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	15,0000	51,000
27.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	19,0000	57,190

27.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	24,0000	61,920
27.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	13,0000	39,000
27.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,0000	8,700
27.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	94,6000	1 915,650
27.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	94,6000	212,850
27.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,0000	37,500
27.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	50,0000	16,500
27.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	50,0000	11,500
28	CE41A	Montarea capriilor cu tratament antiseptic, inclusiv detaliile de prindere D1=285 buc.	m3			6 243,134
						2 278,914
28.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 277,0000	524,320
28.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 277,0000	196,620
28.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,8300	3 270,0000	2 714,100
28.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	13,0000	93,600
28.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	12,0000	52,560
28.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	6,0000	20,280
28.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	19,0000	37,240
28.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	7,0000	266,000
28.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	94,6000	2 050,928
28.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	94,6000	227,986
28.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,0000	37,500
28.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	50,0000	22,000
29	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc			1 461,664
						624,644
29.1	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	9,0000	36,000
29.2	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	75,0000	75,000
29.3	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластitys) 6=20-24cm calitatea a II a	m3	0,0600	2 277,0000	136,620
29.4	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6=19-22mm calit a III a	m3	0,0600	3 270,0000	196,200
29.5	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6=44mm calit a III a	m3	0,1000	3 270,0000	327,000
29.6	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	25,0000	12,500
29.7	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	13,0000	18,200
29.8	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	94,6000	564,762
29.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	94,6000	59,882
29.10	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	250,0000	27,500
29.11	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	50,0000	8,000
30	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata C8 prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m. Placarea streasinei si a peretilor la intrarea in cerdac.	m2			164,750
						99,330
30.1	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	42,0000	46,620
30.2	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	1,0000	3,500
30.3	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	1,0000	2,800
30.4	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0500	94,6000	99,330
30.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,0500	250,0000	12,500
31	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			43,476
						23,650
31.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,0000	13,800
31.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,4500	5,400
31.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,576
31.4	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,2000	94,6000	18,920
31.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,6000	4,730
31.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
32	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase sipci 30x100mm (13.23 m3+2,41 m3 contrasipca), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			29,617
						27,907
32.1	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	3 277,0000	0,000
32.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	13,0000	1,560
32.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	94,6000	21,285
32.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	94,6000	6,622
32.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
33	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab), gr. 0.45	m2			265,259
						108,790
33.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	95,0000	109,250
33.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	12,0000	6,000
33.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	3,5000	31,500
33.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	12,0000	1,200
33.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	12,0000	0,480
33.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	7,0000	0,350
33.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	7,439
33.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	94,6000	85,140
33.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,6000	23,650
33.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
34	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10	m2			502,934

		mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele. (Lambriu din lemn la lucarne si copertine)				340,560
34.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0400	3 270,0000	130,800
34.2	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	300,0000	30,000
34.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,4000	3,0000	1,200
34.4	2222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,2000	0,0000	0,324
34.5	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5000	94,6000	47,300
34.6	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	94,6000	231,770
34.7	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	94,6000	37,840
34.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,6000	23,650
34.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
35	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (la lucarne si copertine)	m2			132,385
						94,600
35.1	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	45,0000	8,100
35.2	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	51,0000	6,120
35.3	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	67,0000	8,040
35.4	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	82,5000	14,025
35.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
35.6	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,0000	0,500
35.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	94,6000	94,600
36	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice, intr-un canat. Usa acces acoperis(0.75x1.75h), 1buc..	m2			1 799,576
						76,626
36.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 650,0000	1 650,000
36.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,0000	20,000
36.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,0000	47,500
36.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	18,0000	3,150
36.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
36.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,0000	1,000
36.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	94,6000	69,058
36.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,6000	7,568
36.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
37	CK26B	Opritori de zapada	m			79,690
						37,840
37.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	37,0000	37,000
37.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,2000	4,800
37.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,6000	30,272
37.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,6000	7,568
37.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
38	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=150mm	m			225,056
						28,380
38.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	55,0000	57,750
38.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	42,0000	58,800
38.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	7,0000	1,400
38.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	3,0000	0,300
38.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	16,0000	3,200
38.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	147,0000	29,400
38.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	4,0000	40,000
38.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	5,726
38.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	94,6000	28,380
38.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
39	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100mm	m			189,704
						33,110
39.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	54,0000	56,700
39.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	107,0000	53,500
39.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	3,0000	0,750
39.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,0000	2,500
39.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	150,0000	37,500
39.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	7,0000	1,750
39.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	3,0000	0,750
39.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	3,069
39.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	94,6000	33,110
39.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
40	CK11C	Vitrine gata confectionate din mase plastice Vitrine V1 cu usa	m2			125,640
						66,220
40.1	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	24,0000	24,000
40.2	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	20,0000	0,200
40.3	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	6,0000	0,720
40.4	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	95,0000	33,250
40.5	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	94,6000	61,490
40.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,6000	4,730
40.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,0000	1,250
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de	m2			1 799,576

		orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. U2, U4, U5, U6, U7, U8, U9, U10				76,626
41.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 650,0000	1 650,000
41.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,0000	20,000
41.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,0000	47,500
41.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	18,0000	3,150
41.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
41.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,0000	1,000
41.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	94,6000	69,058
41.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,6000	7,568
41.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
42	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. U1, U3.	m2			2 378,999 416,240
42.1	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 900,0000	1 900,000
42.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,0000	0,280
42.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	75,0000	10,500
42.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,0000	1,400
42.5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	212,0000	1,060
42.6	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
42.7	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	55,0000	38,500
42.8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,0000	0,019
42.9	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	94,6000	334,884
42.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,6000	37,840
42.11	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	94,6000	17,974
42.12	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	94,6000	25,542
42.13	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	500,0000	10,000
43	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 290,328 55,814
43.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,0000	1 200,000
43.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	5,0000	15,000
43.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	95,0000	15,675
43.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	18,0000	2,214
43.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,0000	0,800
43.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,0000	0,700
43.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5300	94,6000	50,138
43.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	94,6000	5,676
43.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	5,0000	0,125
44	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			124,886 34,056
44.1	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	69,0000	69,000
44.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,0000	20,000
44.3	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,0000	0,0000	1,780
44.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	94,6000	26,488
44.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,6000	7,568
44.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
45	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, l=300mm	m			94,890 37,840
45.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	37,0000	37,000
45.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,0000	20,000
45.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,6000	30,272
45.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,6000	7,568
45.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
46	CF15A K=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Pereti deteriorati)	m2			178,113 160,820
46.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,0000	10,500
46.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	208,0000	6,240
46.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	19,0000	0,133
46.4	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,6000	132,440
46.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,6000	28,380
46.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,0000	0,020
46.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,0000	0,400
47	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. Vr-I, d=4/100x100mm (inclusiv suprafetele fisurate si deteriorate).	kg			12,037 4,257
47.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	7,0000	7,070
47.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,0000	0,060
47.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
47.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,7000	0,210
47.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	94,6000	3,784

47.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,6000	0,473
47.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,0000	0,300
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2			6,538
						2,838
48.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
48.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
48.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,6000	2,838
49	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,026
						18,920
49.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,0000	5,500
49.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	24,0000	3,600
49.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0,006
49.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,6000	18,920
50	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Refacerea tencuielilor deteriorate.	m2			123,823
						115,412
50.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,0000	7,140
50.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
50.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,6000	115,412
50.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
50.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,0000	0,800
51	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m			33,983
						24,596
51.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,0000	3,150
51.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,0000	0,025
51.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	212,0000	0,212
51.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,0000	6,000
51.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	94,6000	24,596
52	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (inclusiv glafurile)	m2			22,242
						11,352
52.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
52.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
52.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	94,6000	11,352
53	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (inclusiv glafurile)	m2			123,658
						115,412
53.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	3,5000	8,050
53.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,0000	0,076
53.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,6000	115,412
53.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,0000	0,120
54	CJ08A	Pervaz decorativ din polistiren, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate pina la 30 cm inclusiv grunduirea si vopsire (carniz decorativ perimetral timplariei).	m			78,448
						61,490
54.1	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0500	15,0000	15,750
54.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,0000	1,000
54.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0003	580,0000	0,174
54.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,0000	0,019
54.5	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6000	94,6000	56,760
54.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,6000	4,730
54.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,0000	0,015
55	CJ08A	Pervaz decorativ din polistiren, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate pina la 30 cm inclusiv grunduirea si vopsire (carniz decorativ perimetral constructiei).	m			78,448
						61,490
55.1	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0500	15,0000	15,750
55.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,0000	1,000
55.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0003	580,0000	0,174
55.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,0000	0,019
55.5	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6000	94,6000	56,760
55.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,6000	4,730
55.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,0000	0,015
56	CJ08A	Pervaz decorativ din polistiren, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate pina la 30 cm inclusiv grunduirea si vopsire (carniz decorativ sub ferestre).	m			78,448
						61,490
56.1	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0500	15,0000	15,750
56.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,0000	1,000
56.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0003	580,0000	0,174
56.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,0000	0,019
56.5	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6000	94,6000	56,760
56.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,6000	4,730
56.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,0000	0,015
57	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la inaltime pina la 7 m	m2			81,814
						56,760

57.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 166,0000	1,583
57.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 270,0000	0,327
57.3	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 277,0000	1,639
57.4	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 277,0000	1,311
57.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	13,0000	0,195
57.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	94,6000	56,760
57.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	10,0000	2,0000	20,000
58	CF15A K=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Soclu)	m2			178,113 160,820
58.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,0000	10,500
58.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	208,0000	6,240
58.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	19,0000	0,133
58.4	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,6000	132,440
58.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,6000	28,380
58.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,0000	0,020
58.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,0000	0,400
59	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. Vr-I, d=4/100x100mm (inclusiv suprafetele fisurate si deteriorate).	kg			9,852 4,257
59.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	5,0000	5,050
59.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,0000	0,060
59.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
59.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,1500	0,045
59.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	94,6000	3,784
59.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,6000	0,473
59.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,0000	0,300
60	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr. 100mm. (Nota: cornier 3m, 180 m.l.)	m2			231,173 162,523
60.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	4,0000	16,000
60.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,0000	4,6000	18,400
60.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3*	m2	1,0700	20,0000	21,400
60.4	26141122601913	Împislitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	5,0000	5,500
60.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,0000	0,000
60.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,7500	4,500
60.7	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0,658
60.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	94,6000	134,332
60.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	94,6000	28,191
60.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000	0,125
60.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0,017
60.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0230	50,0000	1,150
60.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	50,0000	0,900
61	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la soclu	m2			22,242 11,352
61.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
61.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
61.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	94,6000	11,352
62	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu mozaic de cuart la soclu	m2			124,348 115,412
62.1	26531021008311	Tînk	kg	2,3000	3,8000	8,740
62.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,0000	0,076
62.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,6000	115,412
62.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,0000	0,120
63	CA03G	Beton armat C12/15 (M200) turnat in praguri si rampe	m3			1 335,450 416,240
63.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	750,0000	768,750
63.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,900
63.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	11,560
63.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,6000	378,400
63.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,6000	37,840
63.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
63.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,0000	125,000
64	CC03C	Montare plase sudate la pardoseli, Vr-I, d=4/100x100mm	kg			10,558 2,838
64.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	7,0000	7,070
64.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,0000	0,060
64.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
64.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,0000	0,300
64.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,6000	2,365
64.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,6000	0,473
64.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,0000	0,150
65	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de	m2			175,993

		rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in praguri si rampe				113,520
65.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	12,0000	0,060
65.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,5000	0,150
65.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,5000	0,150
65.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	7,0000	0,210
65.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,0000	0,650
65.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	13,0000	1,040
65.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	450,0000	45,000
65.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 277,0000	11,470
65.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 166,0000	1,583
65.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
65.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,6000	14,190
65.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	94,6000	99,330
66	CG17D1	Placarea pragurilor si a rampei cu gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2			526,035
						274,340
66.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,0000	226,600
66.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,0000	12,150
66.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	13,0000	3,900
66.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,1500	3,000
66.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,8000	5,220
66.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	94,6000	246,906
66.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	94,6000	27,434
66.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,0000	0,225
66.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
67	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada din inox la praguri si rampe	kg			25,484
						19,866
67.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	5,0000	5,000
67.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
67.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,0000	0,008
67.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,0000	0,350
67.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,0000	0,020
67.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,0000	0,060
67.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,6000	17,974
67.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,6000	0,946
67.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,6000	0,946
68	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la pereu, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			49,192
						49,192
68.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	94,6000	49,192
69	CA02C	Beton simplu C8/10 (M150) turnat in egalizari	m3			1 286,557
						425,700
69.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	750,0000	768,750
69.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,900
69.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	7,707
69.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	94,6000	364,210
69.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,6000	61,490
69.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,0000	62,500
69.7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,0000	20,000
70	CA03G	Beton armat C16/20 (M250) turnat in fundatii continue FC1, Fm1	m3			1 272,950
						416,240
70.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	750,0000	768,750
70.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,900
70.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	11,560
70.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,6000	378,400
70.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,6000	37,840
70.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
70.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,0000	62,500
71	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,801
						6,338
71.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
71.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,1500	0,023
71.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
71.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	94,6000	6,054
71.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,6000	0,284
72	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,516
						3,216
72.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
72.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	94,6000	3,216
73	CA03G	Beton armat C12/15 (M200) turnat in pereti fundatii (soclu)	m3			1 272,950

						416,240
73.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	750,0000	768,750
73.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,900
73.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	11,560
73.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,6000	378,400
73.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,6000	37,840
73.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
73.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,0000	62,500
74	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in fundatii continue	m2			190,948
						113,520
74.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	3,0000	0,015
74.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,5000	0,150
74.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,5000	0,150
74.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	7,0000	0,210
74.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,0000	0,650
74.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	13,0000	1,040
74.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	600,0000	60,000
74.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 277,0000	11,470
74.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 166,0000	1,583
74.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
74.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,6000	14,190
74.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	94,6000	99,330
75	Tsl51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			19,150
						0,000
75.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	500,0000	19,150
76	CA04F	Beton turnat in stilpi clasa C16/20 (M250)	m3			1 378,128
						501,380
76.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	750,0000	768,750
76.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	23,148
76.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	19,0000	2,850
76.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,6000	458,810
76.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,6000	42,570
76.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
76.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,0000	70,000
77	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in stilpi	kg			18,801
						6,338
77.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
77.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,1500	0,023
77.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
77.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	94,6000	6,054
77.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,6000	0,284
78	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,516
						3,216
78.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
78.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	94,6000	3,216
79	CB02D	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			142,036
						122,980
79.1	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	5,0000	0,400
79.2	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	5,0000	0,025
79.3	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,5000	0,150
79.4	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,5000	0,150
79.5	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	7,0000	0,210
79.6	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,0000	0,650
79.7	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	13,0000	0,325
79.8	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	12,0000	1,800
79.9	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 270,0000	3,270
79.10	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 277,0000	4,916
79.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
79.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,6000	18,920
79.13	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	94,6000	104,060
79.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,0000	5,000
80	CA04F	Beton turnat in grinzi clasa C16/20 (M250), cota +3.650, Cm1, Gr.1	m3			1 378,128
						501,380
80.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	750,0000	768,750
80.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	23,148
80.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	19,0000	2,850
80.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,6000	458,810
80.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,6000	42,570
80.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
80.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,0000	70,000
81	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si	kg			18,801

		montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in grinzi				6,338
81.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
81.2	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,1500	0,023
81.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
81.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	94,6000	6,054
81.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,6000	0,284
82	CC02D2	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,516
						3,216
82.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
82.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	94,6000	3,216
83	CB02C	Cofraje din panouri refofosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inalțimi pina la 20 m inclusiv	m2			211,737
						113,520
83.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	5,0000	0,025
83.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,5000	0,150
83.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,5000	0,150
83.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	7,0000	0,210
83.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,0000	0,650
83.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	13,0000	0,325
83.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	600,0000	78,000
83.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 270,0000	3,270
83.9	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0010	3 277,0000	3,277
83.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
83.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,6000	18,920
83.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	94,6000	94,600
83.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,0000	10,000
84	CA04F	Beton turnat in placi clasa C16/20 (M250), cota +3.650. Planșeu peste intrarea principala.	m3			1 448,128
						501,380
84.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	750,0000	768,750
84.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	23,148
84.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	19,0000	2,850
84.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,6000	458,810
84.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,6000	42,570
84.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
84.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,0000	140,000
85	CC01E	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in placi	kg			18,801
						6,338
85.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
85.2	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,1500	0,023
85.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
85.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	94,6000	6,054
85.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,6000	0,284
86	CC02D2	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,516
						3,216
86.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
86.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	94,6000	3,216
87	CB02C	Cofraje din panouri refofosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru urnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inalțimi pina la 20 m inclusiv	m2			211,737
						113,520
87.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	5,0000	0,025
87.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,5000	0,150
87.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,5000	0,150
87.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	7,0000	0,210
87.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,0000	0,650
87.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	13,0000	0,325
87.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	600,0000	78,000
87.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 270,0000	3,270
87.9	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0010	3 277,0000	3,277
87.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
87.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,6000	18,920
87.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	94,6000	94,600
87.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,0000	10,000
88	CD55A	Zidarie din blocuri BCA cu gr. 200mm la parapet	m3			1 100,501
						351,912
88.1	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	436,0000	392,400
88.2	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu gouri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,0000	9,000
88.3	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	935,0000	65,450
88.4	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	932,0000	93,200
88.5	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 277,0000	1,639
88.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,900
88.7	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	94,6000	292,314
88.8	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	94,6000	59,598

88.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	500,0000	185,000
89	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la pereu, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			49,192 49,192
89.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.5200	94,6000	49,192
90	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 10 cm	m3			407,554 93,654
90.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	180,0000	207,000
90.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
90.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	94,6000	93,654
90.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,0000	0,000
90.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	250,0000	105,000
91	CC03C	Montare plase sudate la pardoseli, Vr-I, d=4/100x100mm (la pereu)	kg			6,768 2,838
91.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	3,5000	3,535
91.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,0000	0,060
91.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
91.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,1500	0,045
91.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,6000	2,365
91.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,6000	0,473
91.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,0000	0,150
92	CA03G	Beton armat C12/15 (M200) turnat la pereu	m3			1 272,950 416,240
92.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	750,0000	768,750
92.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,900
92.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	11,560
92.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,6000	378,400
92.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,6000	37,840
92.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
92.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 t	h-ut	0,2500	250,0000	62,500
93	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Incarcarea pamintului).	100 m3			2 385,000 0,000
93.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,0000	2 385,000
94	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			19,150 0,000
94.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	500,0000	19,150

APROBAT:

Intocmit: SRL MOSDRAG-SUCCES

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.